



Силабус курсу

Міжнародне співробітництво

Ступінь вищої освіти – бакалавр

Спеціальність – 292 «Міжнародні економічні відносини»

Освітньо-професійна програма – «Міжнародні економічні відносини»

Сторінка курсу в Moodle: <https://moodle.wunu.edu.ua/enroll/index.php?id=3579>

Рік навчання: VI, Семестр: VII

Кількість кредитів: 5 Мова викладання: українська

Керівник курсу

ПІП

к.е.н., доц. Дем'янюк Ольга Борисівна

Контактна інформація

o.demianiuk@wunu.edu.ua, +380674942179

Опис дисципліни

Дисципліна “ Міжнародне співробітництво ” спрямована на формування у студентів теоретичних знань та вироблення практичних навичок необхідних для професійної діяльності в сфері міжнародного співробітництва, міжнародної співпраці, принципів мирного співіснування держав як базових основ реалізації міжнародних відносин.

Структура курсу

Години (лек. / сем.)	Тема	Результати навчання	Завдання
2 / 2	1. Сутність та базові поняття міжнародного співробітництва	Засвоїти термінологічний апарат щодо міжнародного співробітництва; знати типи і суб'єкти міжнародного співробітництва та ретроспективи його розвитку	Тестування, опитування задачі, групові завдання
2/2	2. Принципи, пов'язані з міжнародним співробітництвом держав	Знати базові принципи міжнародного співробітництва держав, їх значення і регламентування в національних та міжнародних правових документах	Тестування, опитування задачі, групові завдання
2 / 2	3. Форми міжнародної співпраці.	Знати основні форми та особливості міжнародної співпраці в різних сферах діяльності, характеризувати типи відносин між країнами та організаціями	Тестування, опитування задачі, групові завдання
4/ 4	4. Міжнародне виробниче	Володіти загальнотеоретичними знаннями щодо поняття міжнародного виробничого	Тестування, опитування

	співробітництво	співробітництва; виокремлювати та аналізувати види міжнародного виробничого співробітництва; засвоїти способи налагодження коопераційних зав'язків.	задачі, групові завдання
4/4	5. Міжнародне науково-технічне співробітництво	Опанувати основні форми міжнародного науково-технічного співробітництва, способи та правові форми захисту трансферту технологій	Тестування, опитування задачі, групові завдання
4/4	6. Міжнародне торгово-економічне співробітництво	Опанувати основні форми міжнародного торгово-економічного співробітництва та особливості його регулювання	Тестування, опитування задачі, групові завдання
4/4	7. Міжнародне природоохоронне співробітництво	Опанувати основні форми міжнародного правоохоронного співробітництва та особливості його регулювання	Тестування, опитування задачі, групові завдання
2 / 2	8. Міжнародне співробітництво в державному та муніципальному секторах.	Вміти розрізняти державні форми співпраці; засвоїти основні форми міжнародного муніципального співробітництва та державних заходів щодо його підтримки; визначати пріоритетні напрямки такого міжнародного співробітництва.	Тестування, опитування задачі, групові завдання
4 / 4	9. Регіональна співпраця у міжнародних відносинах.	Володіти знаннями про співробітництво регіонів на міжнародному рівні з акцентом на досвіді зовнішньоекономічного, євро регіонального і транскордонного міжнародного співробітництва регіонів, міжнародних програм транскордонної співпраці; знати головні ознаки євро регіонів як форми транскордонного співробітництва та факторів, що визначають їх формування і розвиток аналізувати основні фактори розвитку міжнародної співпраці на рівні регіонів.	Тестування, опитування задачі, групові завдання
2/2	10. Міжнародне недержавне співробітництво.	Знати недержавні форми співпраці; знати та аналізувати моделі співробітництва між державним і недержавним суспільними секторами	Тестування, опитування задачі, групові завдання

Літературні джерела

1. Глобальні проблеми сучасності : підручник / [кол. авт.]; за ред. В. С. Бакірова (голова), А. П. Голікова, О. А. Довгаль, В. А. Пере-сасько, В. І. Сідорова. Харків : ХНУ імені В. Н. Каразіна,

2019. 632 с
2. Виклики енергоефективності: співпраця України з ЄС: навч. посібник Полтава: НУ «Полтавська політехніка ім. Ю. Кондратюка», 2020. 257 с.
 3. Дем'янюк О.Б., Підгурська І.А. Методичні вказівки до самостійної роботи студентів з дисципліни «Міжнародне співробітництво» для студентів галузі знань 29 «Міжнародні відносини», спеціальності 292 «Міжнародні економічні відносини», ступінь вищої освіти – бакалавр. Тернопіль:ЗУНУ.2020. 15 с
 4. Дем'янюк О.Б., Підгурська І.А. Методичні вказівки до виконання комплексного індивідуального завдання з дисципліни «Міжнародне співробітництво» для студентів галузі знань 29 «Міжнародні відносини», спеціальності 292 «Міжнародні економічні відносини», ступінь вищої освіти – бакалавр. Тернопіль:ЗУНУ.2020. 19 с
 5. Demianiuk O., Liashenko O. Investment Decisions under Risk: Experimental Evidence on Opportunistic Behavior and Financial Manipulation. *Economic Innovations*. 2025. Vol. 27, Issue1(94). P. 91-99 [https://doi.org/10.31520/ei.2025.27.1\(94\).91-99](https://doi.org/10.31520/ei.2025.27.1(94).91-99)
 6. Дем'янюк О.Б. Європейський вектор торговельної та митної політики України./ Фіскальний простір сталого соціально-економічного розвитку держави : монографія. Тернопіль : ТНЕУ, 2016. С.265-276
 7. Дем'янюк О.Б. Міжнародна допомога як вид співробітництва з міжнародними організаціями. Цифрова економіка та економічна безпека. Випуск 9(09). 2023. С. 36-41 DOI: <https://doi.org/10.32782/dees.9-7>
 8. Кіщак І.Т., Лагодієнко В.В. Міжнародне виробниче співробітництво : навчальний посібник / І.Т. Кіщак, В.В. Лагодієнко.— Миколаїв : Іліон, 2013. 266 с.
 9. Книш М., Котик Л. Глобальні проблеми людства: навч. посібник. Львів: Простір-М, 2021. 130 с
 10. Когут-Ференс О. І., Морозова О. С. Механізм регулювання світового енергетичного ринку. *Наукові записки Львівського університету бізнесу та права*. Серія економічна. Серія юридична. Випуск 34. 2022. С.45-52
 11. Леган І. М. Міжнародне співробітництво у сфері запобігання та протидії транснаціональній злочинності : монографія ; Держ. ун-т "Житомир. політехніка". - Чернігів : Чернігівська політехніка, 2021. - 327 с
 12. Міжнародні економічні відносини: Підручник/ за ред..А. Крисоватого, Р. Зварича. Тернопіль: ЗУНУ, 2021. 660 с.
 13. Міжнародна торговельна діяльність: підручник/ В.В. Рокоча, В.Г. Алькема, В.І. Терехов, Б.М. Одягайло [та ін.]; наук. ред. В.В. Рокоча. - К.: Університет економіки та права "КРОК", 2018. - 698 с
 14. Регіональний економічний розвиток та співробітництво в умовах реформування місцевого самоврядування. Монографія/ за наук. ред. Буркинського Б.В. ; НАН України,ДУ «Ін-т. ринку і екон.-екол. дослідж. НАН України» – Одеса : ДУ «ІРЕЕД НАНУ», 2021. 471 с.
 15. Сучасна міжнародна економіка: Підручник / За ред. В.М. Тарасевича. – Дніпро: ПБП «Економіка», 2019. 386 с
 16. Тимечко І Територіальна громада у транскордонному просторі: чинники, закономірності, пріоритети розвитку : монографія ; НАН України, ДУ "Ін-т регіон. дослідж. ім. М. І. Долішнього НАН України". - Львів : ДУ "Ін-т регіон. дослідж. ім. М. І. Долішнього НАН України", 2019. - 443 с
 17. Транскордонне співробітництво у Карпатському (Центрально-Східному) регіоні Європи: процеси трансформації : Монографія / Я.Голонич, В.Химинець, В.Приходько, О. Єгорова, М.Мачкінова, П.Копинець, П.Матішак, М.Нікел. Ужгород: РІК-У, 2018. 176с.
 18. Транскордонне співробітництво: правові основи та успішні практики [Текст] : посібник / [Ю. Б. Євчак та ін. ; ред., упоряд. А. К. Гук, А. Є. Санченко ; за заг. ред. В. А. Устименка] ; Рада Європи, Держ. установа "Ін-т екон.-прав. дослідж. ім. В. К. Мамутова НАН України", Держ. ВНЗ "Ужгород. нац. ун-т". - Київ : Юстон, 2020. - 97 с.
 19. Україна — Китай — 25 років співробітництва: результати та перспективи. «Один пояс, один

шлях» [Електронний ресурс] : монографія / відп. ред. О. М. Олійник ; Національна академія наук України, Інститут всесвітньої історії НАН України, Інститут Конфуція Київського національного лінгвістичного університету. - Київ : «ПП «Фоліант», 2018. - 392 с.

20. Організація Об'єднаних Націй <https://www.un.org>
21. Організація Об'єднаних Націй з промислового розвитку (ЮНІДО) <https://www.unido.org>
22. Європейська економічна комісія ООН URL:<https://unece.org/>
23. Міжнародна торговельна палата (МТП). URL: www.iccwbo.org
24. Конференція ООН з торгівлі і розвитку (ЮНКТАД). URL: www.unctad.org
25. Організація економічного співробітництва і розвитку (ОЕСР). URL: www.oecd.org
26. Організація країн-експортерів нафти (ОПЕК). URL: www.opec.org
27. Організація з безпеки і співробітництва в Європі. URL: <https://www.osce.org>
28. Організація чорноморського економічного співробітництва. URL: <http://www.bsec-organization.org>
29. Світова організація торгівлі. URL: <https://www.wto.org>
30. Міжнародне агентство з атомної енергії (МАГАТЕ). URL: <https://www.iaea.org>
31. Всесвітня митна організація. URL: www.wcoomd.org
32. Всесвітня організація інтелектуальної власності (ВОІВ). URL: <https://www.wipo.int>
33. Енергетичне співтовариство. URL: <https://www.energy-community.org/>
34. Продовольча та сільськогосподарська організація ООН (ФАО). URL: <https://www.fao.org>
35. Peinhardt Clint, Sandler Todd. Transnational Cooperation: An Issue-Based Approach. 2015.
36. Shaoshi Xu BRI and International Cooperation in Industrial Capacity Country Cooperation Guide. 2020. 502 p.
37. Steingass Sebastian. Transnational Networks and EU International Cooperation: In Pursuit of Effectiveness. Routledge, 2020. 200 p.
38. Trachtman Joel P. Economics of International Organizations: The Oxford Handbook of Law and Economics: Volume 3: Public Law and Legal Institutions 2017
39. Teles Filipe, Swianiewicz, Pawel. Inter-Municipal Cooperation in Europe: Institutions and Governance. 2018. 354 p. URL: https://www.researchgate.net/publication/322178408_Inter-Municipal_Cooperation_in_Europe_Institutions_and_Governance
40. Zubok V. International Relations: 3 edition. Oxford University Press, 2019. 464 p.

Політика оцінювання

- **Політика щодо дедлайнів і перескладання:** Для виконання індивідуальних завдань і проведення контрольних заходів встановлюються конкретні терміни. Перескладання модулів відбувається з дозволу дирекції факультету (інституту) за наявності поважних причин (наприклад, лікарняний)
- **Політика щодо академічної доброчесності:** Письмові роботи підлягають перевірці на наявність плагіату та допускаються до захисту з коректними текстовими запозиченнями. Використання друкованих і електронних джерел інформації під час контрольних заходів та екзаменів заборонено.
- **Політика щодо відвідування:** Відвідування занять є обов'язковим компонентом оцінювання. За об'єктивних причин (наприклад, карантин, воєнний стан, хвороба, закордонне стажування) навчання може відбуватися в онлайн формі за погодженням з керівником курсу.

Оцінювання

Остаточна оцінка за курс розраховується наступним чином:

Модуль 1		Модуль 2		Модуль 3	Модуль 4	Модуль 5
10%	10%	10%	10%	5%	15%	40%
Поточне опитування	Модульний контроль 1	Поточне опитування	Модульний контроль 2	Тренінг	Самостійна робота	Екзамен
Визначається як середнє арифметичне з оцінок, отриманих під час практичних занять 1-7 (кожен здобувач має бути оцінений не рідше як раз на два заняття)	Письмова робота, яка охоплює теми 1-5	Визначається як середнє арифметичне з оцінок, отриманих під час практичних занять 8-15 (кожен здобувач має бути оцінений не рідше як раз на два заняття)	Письмова робота, яка охоплює теми 6-10	Оцінка за виконання завдання	Оцінка за виконання завдання	1.Тестові завдання (10 тестів по 3 бали – max 30 балів 2.Теоретичне питання – max 30 балів 3. Ситуаційне завдання – 40 балів

Шкала оцінювання студентів:

ECTS	Бали	Зміст
A	90-100	відмінно
B	85-89	добре
C	75-84	добре
D	65-74	задовільно
E	60-64	достатньо
FX	35-59	незадовільно з можливістю повторного складання
F	1-34	незадовільно з обов'язковим повторним курсом